
Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 года №0-117

О предоставлении бесплатного питания 
обучающимся в школе в 2023-2024 учебном году

На основании:
> Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания №284 от 28 августа 

2020 г. «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в государственных 
образовательных организациях РСО-Алания» (с изменениями и дополнениями);

> Постановления «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в образовательных 
организациях Алагирского района» от 03.09.2020 г. №650

Приказываю:

1. Предоставить в 2023-2024 учебном году в дни работы школы обучающимся 5-11-ых классов:
> бесплатное одноразовое питание малоимущим детям (приложение № 1);
> денежную компенсацию детям с ОВЗ, обучающимся на дому (приложение № 2);

2. Ответственному за организацию питания Челохсаевой Жанне Харитоновне предоставить в УО 
Алагирского района все необходимые документы для организации бесплатного питания.

Руководитель заведующий
ДОЛЖНОСТЬ

Алдатова Оксана Хасановна_____
ФИО (расшифровка)



Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

Приложение 1
к приказу от 01 сентября 2023 г. № 0-117 

Список
обучающихся 5-11 классов СП МБОУ СОШ №2 г. Алагира, 

обеспечивающихся бесплатным питанием

№ 
п/п ФИО обучающегося класс № 

п/п ФИО обучающегося класс

1 Бидеева Валерия Маратовна 5 40 Аббасова Сафия Райимджановна 8
2 Гагкаева Алана Батрадзовна 5 41 Гагкаева Мадина Савельевна 8
3 Дзалаев Астан Маратович 5 42 Г атциева Амина Маирбековна 8
4 Исакова Алена Ивановна 5 43 Каркусов Валерий Имедаевич 8
5 Исакова Анна Ивановна 5 44 Саутиева Милана Юрьевна 8
6 Исмаилова Камилла Тимуровна 5 45 Саутиева Динара Юрьевна 8
7 Кайтов Сармат Асланбекович 5 46 Тамаева Алана Олеговна 8
8 Тараева Арина Алановна 5 47 Цалагова Ванесса Ростиславовна 8
9 Тлатова Елизавета Черменовна 5 48 Абаев Александр Тотрадзович 9
10 Хасиева Рада Сослановна 5 49 Бекоев Аслан Олегович 9
11 Хосроев Тамерлан Батразович 5 50 Бидеева Милана Маратовна 9
12 Цагараева Виктория Артуровна 5 51 Бораев Хетаг Игоревич 9
13 Черчесов Арсен Анатольевич 5 52 Бутаева Амина Робертовна 9
14 Шамсутдинова Айна Георгиевна 5 53 Г атциева Алина Маирбековна 9
15 Амбалов Станислав Аланович 6 54 Годизов Давид Аланович 9
16 Бидеев Чермен Маратович 6 55 Дзабаева Арина Борисовна 9
17 Бутаев Тамерлан Станиславович 6 56 Лазаров Георгий Аланович 9
18 Габуева Марианна Таймуразовна 6 57 Тедеев Сармат Казбекович 9
19 Гагкаева Алина Савельевна 6 58 Тиджиева Сюзанна Ацамазовна 9
20 Г атциева Иза Маирбековна 6 59 Хамицаева Илина Таймуразовна 9
21 Гогичаев Сослан Сосланович 6 60 Хамицаева Зарада Таймуразовна 9
22 Кантеев Тамерлан Сергеевич 6 61 Ханаева Камилла Сослановна 9
23 Качмазов Спартак Сосланович 6 62 Хосроев Георгий Олегович 9
24 Куппеева Диана Романовна 6 63 Хинчагов Эдуард Михайлович 9
25 Лалиева Элина Тотразовна 6 64 Цагараева Ангелина Артуровна 9
26 Ханаев Махар Владимирович 6 65 Черчесов Батрадз Анатольевич 9
27 Хугаев Виссарион Вадимович 6 66 Гурциев Арсен Тельманович 10
28 Хударова Алина Эрнестовна 6 67 Кантеев Хетаг Сергеевич 10
29 Черткоев Азамат Заурбекович 6 68 Цалагова Амина Ростиславовна 10
30 Гагкаева Залина Савельевна 7 69 Цгоев Фидар Юрьевич 10
31 Гурциев Артур Тельманович 7 70 Гулаева Виктория Аслановна 11
32 Дзабаева Виктория Борисовна 7 72 Калоева Ангелина Казбековна И
33 Засеев Алан Маирбекович 7 73 Калоева Арианна Ибрагимовна 11
34 Кануков Сослан Казбекович 7 74 Лалиева Кристина Таймуразовна и
35 Тасоева Залина Сослановна 7 75 Халлаева Карина Олеговна 11
36 Тараева Алана Алановна 7 76 Хосроева Зарина Олеговна и
37 Тиджиева София Ацамазовна 7
38 Хосроев Валерий Батразович 7
39 Хугаева Елизавета Вадимовна 7



Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

Приложение 2
к приказу от 01 сентября 2023 г. № 0-117

Список 
обучающихся 1-11 классов СП МБОУ СОШ №2 г. Алагира, 

обеспечивающихся денежным компенсациям

№ 
п/п ФИО обучающегося класс

1 Дзобаева Алина Арсеновна (ОНД) 2
2 Гогичаева Арина Сослановна (ОНД) 4
3 Калоев Герман Маратович (ОНД) 4
4 Мзоков Вадим Артурович (ОНД) 5
5 Бугулов Урузмаг Аркадьевич (ОНД) 7
6 Кантеева Илина Сергеевна (ОНД) 9

итого 6 человек


